UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

SELEÇÃO AO DOUTORADO EM EDUCAÇÃO – 2020

Edital de Seleção ao Curso de Doutorado nº 547 de 21 de agosto de 2019

RESPOSTA AO RECURSO IMPETRADO REFERENTE À SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO

SELETIVO

A Comissão responsável pela gestão do processo seletivo do Doutorado em Educação

do Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Educação da Universidade Federal do

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o pedido de revisão da nota referente à avaliação da candidata Maria

Elisa Vieira da Cunha Cardoso de Almeida

CONSIDERANDO a revisão realizada pela banca e pela Comissão;

RESOLVE INDEFERIR o pedido de revisão e MANTER a nota da candidata, conforme

justificativa disponível na Secretaria do PPGE.

Rio de Janeiro, 18 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Carlos Frederico B. Loureiro
Presidente da Comissão de Seleção